

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/916,AKTUALNOSCI-12122013r-Udzial-przedstawiciela-WIOS-Warszawa-Delegatura-w-Plocku-w.html>
19.05.2024, 19:40

Strona znajduje się w archiwum.

13.12.2013

AKTUALNOŚCI 12.12.2013r. Udział przedstawiciela WIOŚ Warszawa Delegatura w Płocku w konferencji „Ochrona wód przed zanieczyszczeniami produkcji rolniczej – nowy program działań na OSN Bzura” w Sochaczewie

W dniu 3 grudnia br. w Sochaczewie, odbyła się konferencja poświęcona ochronie wód przed zanieczyszczeniami produkcji rolniczej w kontekście nowego programu działań na OSN Bzura. Spotkanie zorganizował Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Bielicach.

W spotkaniu uczestniczyli: Z-ca Dyrektora Regionalnego Zarząd u Gospodarski Wodnej w Warszawie, Kierownik Okręgowej Stacji Chemiczno - Rolnicza w Łodzi, regionalny przedstawiciel handlowy Grupy Azoty „Police” S.A. oraz przedstawiciel Delegatury w Płocku Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie. Wśród uczestników spotkania było około 40 rolników i doradców rolniczych.

Przedstawiciel WIOŚ zapoznał zebranych z zasadami przeprowadzania kontroli przez inspektorów IOŚ, ze szczególnym uwzględnieniem kontroli podmiotów prowadzących działalność rolniczą na obszarze szczególnie narażonym na zanieczyszczenia azotem ze źródeł rolniczych (OSN). Omówił zagadnienia i podstawowe ustalenia kontroli, dotyczące sposobów przechowywania nawozów oraz zasad ich stosowania, ze szczególnym uwzględnieniem odpowiedniej techniki nawożenia, przestrzegania dopuszczalnej dawki azotu i terminów nawożenia oraz zachowania odpowiedniej odległości od wód. Zwrócił także uwagę na konieczność posiadania i prowadzenia odpowiedniej dokumentacji (m.in. rejestr zabiegów agrotechnicznych, plan nawożenia, wyniki badań). Ponadto wskazał na najczęściej stwierdzane nieprawidłowości i naruszenia, jednocześnie informując o grożących sankcjach.

Ze strony uczestników padały pytania odnośnie zasad współpracy WIOŚ z ARiMR, warunków dot. rolniczego wykorzystywania komunalnych osadów ściekowych oraz częstotliwości kontroli WIOŚ. Przedstawiciel Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska podkreślił, że wprowadzony *Program działań* ma na celu zapobieganie pogorszeniu się stanu wód oraz poprawę ich

jakości poprzez ograniczenie odpływu azotu ze źródeł rolniczych.

Relacja z konferencji dostępna jest również na stronie MODR Oddział Bielice

<https://www.modr.mazowsze.pl/imprezy-i-konkursy/relacje-2013/1152-obszary-szczegolnie-narazone-w-centrum-uwagi.html>

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)